Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.03.2020
	№ 295

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 14.10.2016 № 874
«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования
Веневский район»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                        «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (контроля) и муниципального контроля»,  администрация муниципального образования  Веневский район, с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018                     № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с Федеральным законом от 03.08.2018 № 316-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  изменения,  которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.10.2016 № 874 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н.)                разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 23.03.2020 № 295

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.10.2016 № 874 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1. В разделе II «Требования к порядку исполнения муниципальной функции»   пункт 27 изложить в новой редакции:
«27. При консультировании по письменным заявлениям, полученным посредством электронной почты, ответ направляется на электронный адрес заявителя (если в заявлении не указана иная форма получения заявителем необходимой информации) в установленный законодательством срок.
Письменное заявление, полученное посредством электронной почты, подлежит обязательной регистрации в течение трех календарных дней с момента поступления.».
2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  в  пункте 41 «Принятие мер по результатам проведенной проверки» подпункт 41.1. изложить в новой редакции:
«41.1. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати календарных дней с даты получения акта проверки вправе представить в отдел в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, ИП, физическое лицо вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в отдел.».
3. В разделе IV «Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции» пункт 55 изложить в новой редакции:
«55. О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации уполномоченных лиц, в течение десяти календарных дней со дня принятия таких мер отдел обязан сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину права и (или) законные интересы которого нарушены.».
4.  В разделе V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, исполняющего муниципальную функцию, а также должностных лиц, муниципальных служащих» пункты 74,78 изложить в новой редакции:
«74. При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения письменного обращения не должен превышать 15 календарных дней со дня регистрации такого обращения. При обращении заявителей посредством электронной почты ответ направляется электронной почтой (если иное не указано в обращении заявителя) в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня регистрации такого обращения.».
«78. В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи календарных дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».